
令和２年５月２２日 

 

保護者の皆様 

 

仙台市立東六番丁小学校 

校長 木 越  研 司 

 

臨時登校日について 

新緑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育

活動に際しまして，ご理解ご支援をいただいておりますことに改めて御礼申し上げます。5月

20日の臨時登校日には，子供たちの元気な声が聞かれ，学校の再開が本当に待ち遠しく感じ

られます。 

さて，今後の臨時登校に関しまして，改めて確認させていただきますとともに，6月 1日以

降の学校再開に向けて，児童がスムースに適応できるようにしてまいりたいと思います。 

つきましては，何卒保護者の皆様のご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時登校日の日程について 

（１）５月２７日（水） 

登校時刻 在校時間 学級 

8:20～8:30 8:30～9:15 １の１・さくら１ 

8:50～9:00 9:00～9:45 １の２・さくら２ 

9:20～9:30 9:30～10:15 １の３・２の１ 

10:20～10:30 10:30～11:15 ２の２・３の１ 

10:50～11:00 11:00～11:45 ３の２・４の１ 

11:20～11:30 11:30～12:15 ４の２ 

12:50～13:00 13:00～13:45 ５の１ 

13:20～13:30 13:30～14:15 ５の２ 

13:50～14:00 14:00～14:45 ６の１ 

14:20～14:30 14:30～15:15 ６の２ 

   

・ 「登校時間内に登校する」という点を変更し，「登校時刻」として明記しました。 

    ・ この時間では，20 日同様に児童の心身の健康状態の観察と声掛け，学習課題の確

認とフォローアップ等個別指導の他，学校再開に向けて児童自身が行う感染防止

策に関する学級指導も行います。 

・ 「在校時間」は 13日付でお知らせした「登校時間」と変更ありません。 

・ 兄弟姉妹と一緒に登校する等指定された登校時刻以外に登校する場合には，実際の登

校時刻を事前に担任までご連絡ください。 

・ 1年生の登下校の際は，保護者様の付添をお願いします。ご都合が悪い場合等がご

ざいましたら，学校（担任）へご相談ください。 

 



（３）５月２９日（金） 

登校時間 対応学年 

午前（ 9：00～11：00） 1～3年 

午後（13：00～15：00） 4～6年 

・ 29日は全員の登校日ではありません。休業中の学習サポートや各種相談の時間として

設定しています。兄弟姉妹と一緒に登校することも可です。 

 

２ 臨時休業日の児童受入について 

受入児童については，27，29 日の臨時登校日においても通常通り 8：20 まで登校とな

ります。上記の在校時間となっている時間は学級等へ参加し，その後継続して受入とな

ります。 

 

３ 持ち物 

 ・ ランドセルで登校し，マスク着用のご協力をお願いします。 

 ・ 上靴及び上靴入れ 

 ・ 筆箱（筆記用具） 

 ・ 連絡帳及び連絡袋 

 ・ 課題プリント等学習に取り組んだもの 

 ・ その他学校へ提出するもの 

 

４ 今後の予定（5月 22日現在）について 

   

   6月 1日（月） 第１学期始業式，着任披露式，入学式 

           1年生：午後の入学式から登校。（下校予定）14:00  

2～6年：3校時限 （下校予定）11:30   

   6月 2日（火） 1～6年：3校時限 （下校予定）11:30   

          ※ 1，2日の給食はありません。お弁当も必要ありません。 

   6月 3日（水） 1年生：4校時限  2～6年：5校時限 

6月 4日（木） 1年生：4校時限  2～6年：5校時限 

6月 5日（金） 1年生：4校時限  2年：5校時限  3～6年：6校時限 

       （下校予定）4校時限 13:10，5校時限 14:30，6校時限 15:30   

・ 3～5日は簡易給食（パン，牛乳のみ）があります。 

  おかず等をご持参ください。 

・ 1年生は給食後に下校となります。 

 


